УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

СОЛЬ-ИЛЕЦКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

БЮДЖЕТНОЕУЧРЕЖДЕНИЕ

«Кумакская средняя

общеобразовательная школа»

461548, с. Кумакское, ул. Центральная, д.30,

Оренбургская область, Соль-Илецкий район,

тел.: (35336) 2-21-08

e-mail: Kumakschool@yandex.ru

ПРИКАЗ

21.09.2023  г. № 214-ОД

   «Об обеспечении организации и

проведения  школьного этапа всероссийской

 олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году»

   В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской  Федерации от

27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников» и с приказом Управления образования Соль-Илецкого городского округа от

11.09.2023  г. № 254, № 255

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников  в 2023-2024 учебном

году по общеобразовательным  предметам: обществознание, география, литература,

русский язык, технология, история, право, математика, физическая культура, ОБЖ,

английский язык, экология, экономия,  в  том числе в онлайн - формате по шести

предметам (астрономия, биология, информатика, математика, физика, химия) с учетом

противоэпидемических мероприятий.

2. Утвердить график проведения и предоставления отчетов по школьному этапу

Всероссийской олимпиады школьников (Приложение  1).

3. Утвердить состав жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

(Приложение 2).

4. Назначить  Есенову Ж.А., заместителя директора по УР, ответственным лицом за

организацию и проведение школьного и муниципального этапов Всероссийской

олимпиады школьников.

5. Заместителю директора по УР, Есеновой Ж.А.:

5.1. Организовать проведение школьного и муниципального этапов всероссийской

олимпиады школьников в соответствии с Порядком проведения олимпиады и с учетом

противоэпидемических мероприятий.

5.2. Разместить материалы школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на

официальном сайте в соответствии с рекомендациями по их структуре и содержанию.

5.3. Организовать сбор и хранение заявлений от родителей (законных представителей)

обучающихся, заявивших о своем участии в школьном, муниципальном этапах

олимпиады, об ознакомлении с Порядком проведения олимпиады и о согласии на

mailto:Kumakschool@yandex.ru

публикацию результатов по каждому общеобразовательному предмету на официальном

сайте сети «Интернет» с указанием Ф.И.О., класса, субъекта РФ, количества баллов,

набравших при выполнении заданий;

5.4. Ознакомить обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (далее-ОВЗ) и

детей – инвалидов с возможностью участия в олимпиаде на общих основаниях в

соответствии с п. 23-25 Порядка проведения олимпиады.

5.5. Включить в инструктажи пункты о запрете участникам выносить из аудиторий и мест

проведения олимпиады олимпиадных заданий на бумажном и электронном носителях,

участникам, организаторам олимпиады, членам жюри олимпиады  использовать средства

связи в местах выполнения заданий, организаторам олимпиады, членам жюри олимпиады

по соответствующему предмету, оказывать содействие участникам всех этапов

олимпиады, в том числе передавать им средства связи, электронно-вычислительную

технику, фото-, аудио- и видеоаппаратуру, справочные материалы, письменные заметки и

иные средства хранения и передачи информации;

5.6. Предоставить на адрес электронной почты vasnabo@yandex.ru  информацию о

специалисте, ответственном за организацию и проведение олимпиад для организации

обмена оперативной информацией, рассылки заявок, результатов олимпиад (фио, телефон,

электронный адрес)

                                                                           Срок: до 15 сентября 2023 года
5.7. Предоставить результативность участия обучающихся в школьном этапе

Всероссийской олимпиады школьников по предметам и аналитический отчет о

результатах школьного этапа олимпиады на электронный адрес: vasnabo@yandex.ru

Срок: аналитический отчет до 30.10.2023 г.

результативность участия обучающихся до 31.10.2023 г.

6.  Учителям-предметникам:

6.1. Предоставить списки обучающихся на школьный этап Всероссийской олимпиады

школьников заместителю директора по УР.

Срок: 25.09.2023 г.

7. Классным руководителям 4-11 классов обеспечить:

7.1. Сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающихся об участии в

школьном этапе Всероссийской олимпиады школьников, согласий родителей (законных

представителей) участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на

публикацию результатов по каждому общеобразовательному предмету.
7.2. Явку обучающихся на школьный этап Всероссийской олимпиады школьников

(согласно графику проведения олимпиады).

8. Контроль за исполнением  настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                   /Г. Н. Таубаева

С приказом ознакомлены:

mailto:vasnabo@yandex.ru
mailto:vasnabo@yandex.ru

Приложение 1 к приказу № 214-ОД от 21.09.2023 г.

График проведения и предоставления информации по школьному этапу

Всероссийской олимпиады школьников на 2023-2024 учебный год

предмет   класс дата

предоставления

списков

дата

проведения

олимпиады

дата рассылки

критериев

оценивания

дата

предоставления

результатов

физика (онлайн) 7-11 кл 25.09.2023 г. 28.09.2023 г.

обществознание  6-11 кл 25.09.2023 г. 28.09.2023 г. 29.09.2023 г. 05.10.2023 г.

астрономия

(онлайн)

5-11 кл 25.09.2023 г. 02.10.2023 г.

русский язык 4-11 кл 25.09.2023 г. 02.10.2023 г. 03.10.2023 г. 09.10.2023 г.

технология 5-11 кл 25.09.2023 г. 02.10.2023 г. 03.10.2023 г. 09.10.2023 г.

химия (онлайн) 7-11 кл 25.09.2023 г. 05.10.2023 г.

литература 5-11 кл 25.09.2023 г. 05.10.2023 г. 06.10.2023 г. 12.10.2023 г.

география 5-11 кл 25.09.2023 г. 05.10.2023 г. 06.10.2023 г. 12.10.2023 г.

биология

(онлайн)

5-11 кл. 25.09.2023 г. 12.10.2023 г.

история  5-11 кл 25.09.2023 г. 12.10.2023 г. 13.10.2023 г. 19.10.2023 г.

право 9-11 кл 25.09.2023 г. 12.10.2023 г. 13.10.2023 г. 19.10.2023 г.

математика

(онлайн)

4-6 кл 25.09.2023 г. 19.10.2023 г.

физическая

культура

5-11 кл 25.09.2023 г. 19.10.2023 г. 20.10.2023 г. 26.10.2023 г.

ОБЖ 5-11 кл 25.09.2023 г. 19.10.2023 г. 20.10.2023 г. 26.10.2023 г.

экология 10-11 кл 25.09.2023 г. 20.10.2023 г. 21.10.2023 г. 27.10.2023 г.

математика

(онлайн)

7-11 кл 25.09.2023 г. 20.10.2023 г.

информатика

(онлайн)

5-11 кл 25.09.2023 г. 26.10.2023 г.

английский язык 5-11 кл 25.09.2023 г. 26.10.2023 г. 27.10.2023 г. 02.11.2023 г.

немецкий язык 5-11 кл 25.09.2023 г. 26.10.2023 г. 27.10.2023 г. 02.11.2023 г.

Приложение 2 к приказу № 214-ОД от 21.09.2023 г.

Список членов жюри на школьный этап Всероссийской олимпиады школьников

в МОБУ «Кумакская СОШ» на 2023-2024 учебном году

предмет члены жюри

обществознание председатель: Есенова Ж.А.

члены жюри: Алишева Д.М., Сорокина Н.Н.

география председатель: Есенова Ж.А.

члены жюри: Тажманова М.Т., Иргалеева К.Ж.

литература председатель: Есенова Ж.А.

члены жюри: Алишева Д.М., Есенова З.А.

русский язык председатель: Есенова Ж.А.

члены жюри: Алишева Д.М., Есенова З.А.

технология председатель: Есенова Ж.А.

члены жюри: Тажманова М.Т., Тургаева Г.У.

история председатель: Есенова Ж.А.

члены жюри: Алишева Д.М., Сорокина Н.Н.

физическая культура председатель: Есенова Ж.А.

члены жюри: Тажманова М.Т., Мулдагалиев Т.А.

ОБЖ председатель: Есенова Ж.А.

члены жюри: Тажманова М.Т., Мулдагалиев Т.А.

английский язык председатель: Есенова Ж.А.

члены жюри: Есенова К.Р., Мулдагалиева А.Р.